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RIJEKA, 05. 02. 2026.         Odsjek za pl. putove i obilaznice (OPPO) 

 

IZVJEŠĆE O RADU OPPO ZA 2025. GODINU 

i plan aktivnosti u 2026. g. 

za redovnu Skupštinu PD Tuhobić 

11. veljače 2026. 
 

 

Odsjek za pl. putove i obilaznice (dalje: OPPO ili Odsjek) u Planinarskom društvu Tuhobić (dalje: PDT) donosi 

sažetak aktivnosti u 2025. godini, pregled trenutne situacije i okvirni plan za 2026. godinu kako slijedi: 

1. OPĆI OSVRT NA RAD ODSJEKA 
 
U 2025. g. OPPO je izvršio sve prioritetne obveze i zadaće. 
U odsjeku trenutno djeluje 11 aktivnih članova markacista, od kojih su 4 markacista voditelja. 
Temeljem dopisa PDT od 20.12.2025. od Saveza je zatraženo produljenje markacističke licence za Jadranku 

Ganić, Ines Srdoč-Konestra i Dariu Čop, dok je istovremeno Dejvi Molek sukladno ispunjenim uvjetima, 
promaknut u markacista voditelja. Produljenja su stupila na snagu sa 1. siječnjem 2026. g.  
Za Maju Medica nije traženo produljenje licence obzirom da nije bila član PDT u 2025. g. 

 

Na tečaju za markaciste u Skradu 10.-11.05.2025. koju je organizirala Komisija za pl. putove (dalje: KzPP) 

Hrvatskog planinarskog saveza (dalje: HPS) za markacista su osposobljene Miljana Mirosavljević, Branka 

Perušić i Rea Perušić, koje su već i ranije sudjelovale u radnim akcijama (dalje: RA). 

U organizaciji samog tečaja, terenskom izvidu, koordinaciji između lokalnog pl. društva domaćina tečaja i KzPP 

kao i u prezentacijskom i praktičnom vođenju markacijske akcije sudjelovao je Dejvi Molek u svojstvu 

povjerenika za Gorski kotar i Krk KzPP. Također, kroz revitalizaciju djelovanja Riječkog planinarskog saveza 

(dalje: RPS), Dejvi je kao instruktor sudjelovao u provedbi prve opće planinarske škole u organizaciji RPS-a na 

teorijskom i praktičnom programskom dijelu  „Kretanje u planinama“ i „Planinarski putovi i uređenje 

planinarskog puta“, te nadalje nastavlja usavršavanje kao suradnik radne skupine za školovanje KzPP kroz 

radionice i stručne seminare (siječanj 2026. Samobor) u cilju stjecanja iskustava potrebnih za samostalnu 

organizaciju osnovnih i dopunskih tečaja za markaciste. 

 

U projektu SOPI sudjelujemo i u ovoj godini (četvrti ciklus). 

U 2025. g smo uspješno proveli obnovu PP908 Ričičko bilo i PP1408 Dedomir. 

 

Za 2026. g. smo prijavili obnovu i opremanje putokazima 2 PP: 1515 špilja Vrelo-Jelenča-Tuhobić i 1407 Kozak. 

Isporuka potraživanog alata i infrastrukturne opreme (6 stupova za putokaze i 27 putokaznih ploča) očekuje se 

u travnju, a rok za realizaciju svih radova i dostavu izvješća , prema potpisanom Ugovoru P26-27 između PD 
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Tuhobić i HPS-a, je zaključno sa 31.07.2026. 

Po ostvarenju ovogodišnjih zadataka kroz SOPI postići ćemo opremljenost 9 od ukupno 11 naših putova 

kvalitetnom planinarskom infrastrukturom. 

 

Odsjek je, ponajprije zahvaljujući sudjelovanju u SOPI izvrsno opremljen svakojakim potrebnim alatom i 

oruđem, za skladištenje kojeg, nažalost i nadalje nemamo osiguran odgovarajući prostor već se koristimo 

osobnim garažama. 

 

Većina članova OPPO aktivno sudjeluje u aktivnostima kako Odsjeka tako i Društva općenito, te su se tako 

vrijedno odazvali pozivu na RA u redovnom održavanju p l. d. Zamost i pl. skl. Bitorajka, organizaciji Trofeja 

Tuhobić i Planinarskog kotlića u Zamostu, i „Via Planinarike“ održane na području Platka i okolnih vrhova. 

 

Podaci o svim markacistima i PP PD Tuhobić u Registru PP HPS-a uredno su provjereni i ažurirani. 

Uređena je i HPS aplikacija za udruge istovjetnim podacima. Kroz neposredne kontakte predstojnika OPPO, 

odnosno povjerenika za GK i Krk konstantna je i kvalitetna suradnja sa članovima KzPP koji djeluju na 

ažuriranju HPS Registra PP, poboljšanju programskog sučelja HPS Registra PP i iKarte, te članovima HGSS-a koji 

izrađuju karte nama bliskih područja odnosno ažuriraju bazu podataka za portal Sigurne staze.  

 
PDT trenutno skrbi o 11 PP ukupne dužine oko 32 km. Opis stanja i aktivnosti slijedi. 
 
 
2. PLANINARSKI PUTOVI 
 

PP110 Risika - kaštel Gradec: 
- pregledan 25.09.2025. Nužno je u ovoj godini provesti makar najosnovniju obnovu markacijskih oznaka, 
obzirom da bi potom u sljedećem ciklusu SOPI26/27 PP kandidirali za cjelovitu obnovu. 
- istovremeno, na terenu je pregledan dio prethodno isplanirane dionice PP kojom bi se izmaknula sadašnja 
trasa od a.c. kroz zaselak Paprata; dvije trećine mogućeg novog puta (stari težački putovi omeđeni suhozidima 

kroz vrtove i maslinike) su u redu i upotrebljive, dok je jedna trećina potpuno zarasla u gustu neprohodnu 
šikaru. 

- provjera stanja markacijskih oznaka, stupa i ploče sa žigom na KT1 kaštel Gradec i urednosti PP - mjestimično 
loše. 
- određene pozicije za postavljanje putokaza (za buduću prijavu u SOPI). 
- određena satnica odredišta za buduće putokazne ploče duž PP. 
- mjestimično čišćenje PP od raslinja. 

 
PP804 Zamost – Sveta Gora: 

- pregledan 10.05.2025. uz provedbu redovnog mjestimičnog čišćenja od raslinja. Drugih aktivnosti nije bilo.  
- stanje žiga: dobro. 
- za 2026. g valja obaviti redovni izvid PP nakon zimskog perioda i poduzeti korektivne akcije po potrebi. 

Dovršiti s provedbom standardizacije markacijskih oznaka na PP. 
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- na rješavanju poznate i dugogodišnje problematike klizišta odnosno osiguravanja kosine na dijelu PP tzv. 

„filteru“ protekle godine nismo imali nikakvih aktivnosti.  
Postoji mogućnost da se zatraži savjet od KzPP gdje djeluje radna skupina za osigurane dionice PP koja bi 

mogla pregledati spornu zahtjevnu dionicu i dati nam mišljenje o da ljnjim postupcima na osiguranju PP. 
 

PP908 Ričičko bilo 

- obnovljen kroz projekt SOPI2024/2025 u čitavoj trasi. Postavljena dva nova putokazna stupa i ukupno 12 
putokaznih ploča. Obnovljene markacijske oznake i uklonjene nestandardizirane stare.  

Dio PP je retrasiran (završni grebenski uspon) radi lakšeg prilaza i održavanja. Snimljen je novi GPX trag te 
ažurirani svi podaci u Registru PP. 
- stanje žiga: dobro. 
 

PP1017 Veliki Smolnik 

- ponovni izvid stanja PP obavljen 12.10.2025. 

- stanje žiga: dobro. 

Devastacija PP je potvrđena: mnoge markacije i oznake su uništene sječom, dva putokaza su potpuno uništena 

ili zatrpana materijalom prilikom proširenja vlaka/ceste, a jedan je znatno oštećen. Na terenu posred PP 

ostavljene su hrpe drvnog materijala preosta log nakon sječe, rezanja ili izvlačenja trupaca. Put nije siguran za 

korištenje dok se radovi ne završe i trebat će mu potpuna obnova (možda i retrasiranje) da se dovede u 

upotrebljivo stanje. 

O stanju je informirana nadležna osoba nadležne šumarije N. Vinodolski – Domagoj Devčić. U povratnom 

odgovoru dan je prijedlog da se stanje i stupanj devastacije utvrdi u zajedničkom obilasku područja radova. 

Šumarija je načelno suglasna popraviti oštećenja. Datum obilaska utvrditi ćemo nakon stabilizacije vremenskih 

prilika. 

- PP zasad ostaje aktivan, no ovisi o planu aktivnosti šumarije na području. Trenutna situacija je nadomak 

privremenog zatvaranja, no konačnu odluku donijeti ćemo po spomenutom zajedničkom izvidu terena.  

- ukoliko bi razvoj situacije bio povoljan, PP1017 kandidirali bi za cjelovitu obnovu u projektu SOPI2026/27. 
 

PP1102 Kamenjak – Platak 

- tijekom godine PP je pregledavan parcijalno i stanje svih putokaza i markacijskih oznaka je zadovoljavajuće. 

- 07.08.2025. vraćena je početna PPF tabla (za dionicu ka Crnom vrhu) na Platku, sada sa korigiranom 

strelicom na ranije postavljeni putokazni stup nedaleko meteorološke stanice 

- izravnat je i ponovno učvršćen putokazni stup na lokaciji „pul vele bukve“ koji je izvaljen prilikom šumarskih 

radova na tom dijelu. 

- stanje putokaza: dobro. Naznake ispucalih folija na pojedinim HPS pločama.  

- za 2026. nisu planirani nikakvi redovni radovi, osim redovnog kontrolnog obilaska. 
 

PP1407 Kozak 

- izvid PP je obavljen 19.01.2025. Stanje putokaza i žiga – odlično. Stanje markacija i oznaka: izblijedjelo, 
ponegdje nedostaju. Po mogućnosti obnovu kombinirati sa obilaskom PP1408 Dedomir. 
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- put je predviđen za cjelovitu obnovu markacijskih oznaka i opremanje putokaznom infrastrukturom kroz 

ovogodišnji projekt SOPI2025/26 (postavljanje 9 putokaznih ploča na postojeće stupove). 
 

PP1408 Dedomir 
- obnovljen kroz projekt SOPI2024/2025 u čitavoj trasi. Postavljena su četiri nova putokazna stupa i ukupno 10 
putokaznih ploča. Obnovljene su markacijske oznake i uklonjene nestandardizirane stare.  

Dio PP je retrasiran zbog izbjegavanja prolaska uz lokvu s vodom gdje se napaja divljač. Snimljen je novi GPX 
trag te ažurirani svi podaci u Registru PP. Preostaje mjestimično pojačati markaciju na retrasiranom dijelu uz 

postavljanje nekoliko kolaca radi lakše uočljivosti i bolje orijentacije.  
- stanje žiga: dobro. 
 

PP1515 Špilja Vrelo – Tuhobić 
- izvid stanja PP (koji je i dionica RPO) obavljen je 13.09.2025. za potrebe planiranja provedbe prijave 
potraživanja u SOPI2025/26 (7 novih putokaznih stupova i 16 putokaznih ploča). 
- prehodan čitav PP i snimljen novi GPX trag GPS uređajem. 
- provjera stanja markacijskih oznaka, stupova i ploča PPF obilaznice, žiga RPO na KT špilja Vrelo i urednosti PP. 
- loše: markacije treba osvježiti, a na dionici m.c. ih gotovo nema (djelomično uništene šumarskim radovima) . 
- određene pozicije za postavljanje putokaza. 
- određena satnica odredišta za buduće putokazne ploče duž PP. 
- mjestimično čišćenje PP od raslinja. 
- na više mjesta očišćen i PP1504 od raskrižja s PP1515 do tuhobićkog sedla . 
- već ranije je utvrđen nestanak 2 PPF putokazne ploče (nestale prilikom šumarskih radova) i uništenje 1 
putokaznog stupa. PPF ploče nećemo nadomještati novima, ali će na ta mjesta biti postavljene nove HPS-ove. 
- nastojati realizirati postavljanje prigodne natpisne pločice sa žigom HPO vrha Tuhobić na geodetski 
trigonometar tijekom ove godine za što postoji suglasnost KzPP/DGU (vrh je ujedno KT  Geodetske pl. 
obilaznice – GPO). 
 
PP1516 Špilja Vrelo – Preradovićev vrh 
- nije bilo redovnih ili izvanrednih akcija. 

- stanje markacijskih oznaka i žiga (RPO): izvrsno. 

- stanje putokaza: izvrsno. 

- u sklopu ovogodišnjeg projekta SOPI2025/26, PP ćemo dodatno opremiti sa dvije putokazne ploče u 

neposrednoj blizini špilje Vrelo. 

- za 2026. planiran je redovni kontrolni obilazak PP. 

 

PP1517 Vrata – Preradovićev vrh 

- nije bilo redovnih ili izvanrednih akcija. 

- stanje markacijskih oznaka i žiga (RPO): izvrsno. 

- stanje putokaza: izvrsno. 

- za 2026. planiran je redovni kontrolni obilazak PP. 

 

PP1624 Sv. Kuzam - Točila 
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- nije bilo redovnih ili izvanrednih akcija. 

- stanje markacijskih oznaka: mjestimice treba osvježiti oznake i provesti standardizaciju.  

- stanje žiga i upisne kutije: uredno. 

- stanje putokaza: prilikom obilaska PP uočena je degradacija folije (crvena) na HPS putokaznim pločama 

postavljenim u projektu obnove SOPI2023/24. Nakon samo 17 mjeseci od postavljanja folija se zbog 

zagrijavanja podloge (metalne ploče) u ljetnim mjesecima deformirala od topline te su svi izrezivani znakovi na 

njoj sve nečitkiji. 

Očigledan problem s kvalitetom folija (usprkos navodnom jamstvu na UV i druge atmosferske utjecaje 7 

godina) prijavljen je KzPP, nadležnim osobama HPS-a za provedbu SOPI i proizvođaču Gelax koji se ponudio 

nadomjestiti oštećene ploče o svom trošku. Tijekom godine valja izvidjeti stanje ostalih ploča na našim PP.  

- za 2026. planiran je redovni kontrolni obilazak PP i korekcije po potrebi. 
 

3. POHODI 

 

26. travnja 2025. održan je 3. planinarski pohod obilaznicom Planinarskim putovima Frankopana (PPF) na 

dionici od Rijeke KT10 kaštel Trsat – čavjanski kalići – KT7 kaštel Grobnik, dobrim dijelom rutom kojom su 

nekada davno prolazile grobničke mlikarice. 

Nažalost, u Hrvatskoj je upravo taj dan proglašen Dan žalosti povodom smrti Svetog Oca Franje, te su sukladno 

Odluci Vlade Republike Hrvatske planirani zabavni sadržaji morali izostati. Pohod je, stoga, započeo minutom 

šutnje i bio je skromniji nego je to planirano. Organizacijsku potporu su nam pritom pružili Primorsko-

goranska županija, Turistička zajednica grada Rijeke, Općina Čavle, Turistička zajednica općine Čavle , Katedra 

Čakavskog sabora Grobnišćine i Klub umirovljenika Čavle. 

 

I ovog je puta pripremljena i za uspomenu pohodnicima podijeljena prigodna brošura (troškove tiska pokrila je 

Općina Čavle), a moglo se nabaviti i već tradicionalne PPF suvenire. 

 

U tijeku su organizacijske pripreme za sljedeći (četvrti) najavljeni pohod iz Punta preko Velog vrha do Obzove i 

natrag u Punat 26. travnja. Preliminarni razgovori sa direktorom TZO Punat su u tijeku te je načelno dogovoren 

plan i sadržaj.  

Količina dnevnika pohoda je dostatna, a u tijeku je osmišljavanje grafičkog predloška za značke pohoda. 

 

Nažalost, sve ove pripreme, kako sastanci i planiranja, tako i pripreme raznoraznih grafičkih sadržaja, najava i 

dopisa i objava na društvenim mrežama iziskuju izuzetno puno slobodnog vremena i time se svaki puta iznova 

bave isti ljudi što postaje prilično zamorno. U daljnju organizacijsku pripremu i samu promociju pohoda i 

obilaznice PPF potrebno nam je zainteresirati i uključivati nove, svježe resurse  kako bi se svaki pa i oni 

najmanji ali ne i nebitni zadaci mogli izvršavati brže i lakše. 
 

4. PLANINARSKE OBILAZNICE 
 

1.) PLANINARSKA OBILAZNICA „Mladi planinar“ 
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- umirovljena (odavno neaktivna u bazi pl. obilaznica HPS). 

- u 2025. g. zaprimljena je jedna kopija dnevnika na ovjeru, te je ovjerena bez pripadajućeg priznanja. 

- obzirom da originalnih plaketa (ni dnevnika) više nema u zalihama, za eventualne buduće ovjere 

dodjeljujemo pisano priznanje. 

 

2.) PLANINARSKA OBILAZNICA „50 godina PDT“ 

- zaliha dnevnika: 0 kom. 

- zaliha plaketa: 4 kom (plus 1 uzorak). 

- u 2025. g. zaprimljen je i ovjeren 1 dnevnik, a do današnjeg dana još 1, te je ukupan registrirani broj 

obilaznika je 93. 

- obilaznica je spremna za umirovljenje (nikad nije registrirana u bazi pl. obilaznica HPS). 
 

3.) PLANINARSKA OBILAZNICA „PLANINARSKIM PUTOVIMA FRANKOPANA“ (PPF) 

- u 2025. g. zaprimljeno je i ovjereno 19 dnevnika, te je do danas podijeljeno ukupno 67 zlatnih, 71 srebrna i 

74 brončane značke. 

- u 2025. g. prodano je 26 dnevnika (ukupno do danas prodano je 351 dnevnik). 

- zaliha dnevnika: dovoljna. Zaliha značaka: dovoljna (ukupno naručeno 300 kom bronca, 200 kom srebro, 200 

kom zlato). 

- već od ranije uočeno znatnije oštećenje folije i same ploče (korozija) sa žigom na KT 5 Veli vrh zbog utjecaja 

posolice. Valja razmišljati o skoroj zamjeni. 

- nekoliko putokaznih ploča nestalo je sa PP1515 špilja Vrelo – Tuhobić, a ploča sa uništenog putokaza na 

PP908 Ričičko bilo je spašena i vraćena na novopostavljeni stup. Dvije putokazne ploče na PP1017 V. Smolnik 

namjerno skinute iz preventivnih razloga (prije šumarijine devastacije šireg područja podno vrha) na čuvanju 

su do eventualne obnove puta. 

 

4.) PLANINARSKA OBILAZNICA „Naših prvih 60 g u planinama 1965. – 2025.“ (prigodna) 

- godišnja akcija popunjavanja prigodne obilaznice u sklopu obilježavanja okrugle godišnjice postojanja 

Društva okončana je 15. prosinca 2025. u prostorijama sjedišta PDT svečanom podjelom ovjerenih dnevnika 

obilaznice i tombolom za okupljenih 33 obilaznika. Dnevnike je na ovjeru dostavilo ukupno oko 60 obilaznika. 

 

5.) PLANINARSKA OBILAZNICA „Mladi planinar 202x“ – u osnivanju 

- koncept obilaznice iako razrađen (Dejvi), stagnira. 

- KzPP je odobrila koncept i pravilnik. 

- želja je sadržaj dnevnika oplemeniti novim i starim prigodnim fotografijama iz arhive PD Tuhobić koje su 

naknadno pronađene. Dio fotografija je digitaliziran, a dio još treba grafički obraditi  i stoga će možda trebati 

ponoviti čitavu grafičku pripremu za dnevnik, a prilagoditi i naziv obilaznice/dnevnika, te o tome obavijestiti 

KzPP. 

- svakako nastojati da dnevnik vidi svjetlo dana do izdavanja prigodne monografije PD Tuhobić. 
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- osmisliti i naručiti izradu prigodnih značaka (bronca, srebro, zlato) koristeći postojeći predložak originaln e 

plakete prethodnog izdanja obilaznice. 
 

- Google karta PPF i karta PP PDT povremeno se ažuriraju (Dejvi), što se nažalost ne može reći za mrežnu 

stranicu PPF (www.ppf.com.hr) koju bi trebalo ažurirati (ima pogrešaka), osmisliti pojedinosti na drugačiji 

način te u svakom smislu modernizirati i prilagoditi današnjim trendovima.  

- Facebook profil obilaznice PPF funkcionira uredno i otvoren je novim zainteresiranim članovima kako za  

administriranje, tako i osmišljavanje novih sadržaja za objave. 

 

5. ZAKLJUČCI I CILJEVI 

 

- PDT teži daljnjem osposobljavanju novih članova za markaciste, te je okvirni plan uputiti na tečaj za 

markaciste još barem 4 kandidata kada to planom tečajeva KzPP bude prilika. 

- tražiti rješenje za potreban skladišni prostor za alat i oruđe OPPO. 

- napraviti popis cjelokupnog do sada zaprimljenog alata i oruđa kroz SOPI te ga evidentirati u HPS aplikaciju  i 

„papirnato“. 

- osmisliti vizualni identitet OPPO, te ga primijeniti najmanje na novim majicama za markaciste i dobrovoljce, a 

valja poraditi i na nekim drugim korisnim predmetima (npr. multifunkcionalna marama/buff) s obilježjima 

OPPO i PD Tuhobić. 

- pronaći osobu koja će biti voljna odvojiti svoje slobodno vrijeme za administr iranje i modernizaciju mrežne 

stranice obilaznice PPF. 

- na glavnoj stranici Društva (www.pdtuhobic.hr) i dalje ne postoje informacije o našim PP, pl. obilaznicama 

niti o djelatnostima OPPO i to treba svakako u dogovoru sa rukovodstvom i administratorom uobličiti i 

ispraviti što prije. 

- osmisliti značke za dnevnik PPF pohoda i potom ih naručiti kod najpovoljnijeg ponuđača. 

- nastaviti osmišljavati i realizirati korisne i atraktivne uporabne predmete i suvenire sa obilježjem PPF.  

- nastojati pronaći način kako i drugdje (osim u Prirodoslovnom muzeju Rijeka – stalnom postavu u Brodu na 

Kupi) plasirati PPF dnevnike i suvenire. 

- u svakom smislu i pogledu nastaviti širiti „brend obilaznice PPF“ kroz lokalne zajednice i pojavljivanje na 

sličnim manifestacijama. 

- popularizirati PPF pohod u drugim planinarskim društvima kako bi individualni i organizirani odaziv na isti 

rastao. 

- surađivati i nadalje sa Upravnim odjelom za kulturu, sport i tehničku kulturu PGŽ u svim zajedničkim 

dodirnim točkama s kulturno-turističkom rutom Putovima Frankopana. 

- osmisliti značke za dnevnik obilaznice „Mladi planinar 202x“ i dovršiti sadržaj i pripremu dnevnika za tisak.  

- poraditi na internom osposobljavanju markacista za korištenje mobilnih aplikacija (npr. Locus) i GPS uređaja, 

te snimanju, obradi i prikazivanju GPS tragova u računalnim i mobilnim aplikacijama.  U teoriji i praksi. 

- obzirom da postoji interes markacista voditelja za sudjelovanjem na tečaju za dopunsko obrazovanje – pratiti 

objave KzPP sa terminima tečaja i prijaviti ih. 

- zainteresirane članove za stručni seminar „uporaba GPS uređaja“ kojeg povremeno organizira KzPP prijaviti 

http://www.ppf.com.hr/
http://www.pdtuhobic.hr/
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na tečaj ukoliko ga bude u blizini. 

- u budućnosti, kada broj naših markacista postane zadovoljavajući, nastojati da oni samostalno češće i 

redovitije tijekom kalendarske godine obilaze naše PP, te dojavljuju njihovo stanje i po potrebi predlažu 

potrebne zahvate predstojniku odsjeka. 

- ukoliko se ostvari za to povoljan teren, nastaviti suradnju sa TZ i općinom Čavle po pitanju uređenja prostora 

na Platku (planinarska piramida/totem/putokazni toranj). 

- pomoći novoosnovanoj planinarskoj sekciji Čavle PD Tuhobić u osposobljavanju njezinih članova za 

markaciste, te dijeljenjem iskustava i vještina. 

- kroz duži naredni period u OPPO razraditi prijedlog i plan osnivanja pl. obilaznice na području općine Čavle 

koju bi (uz nužno osnivanje novih PP) održavalo PD Tuhobić i pl. sekcija Čavle. U prvoj fazi realizirano je 

postavljanje 10 novih žigova (čiju izradu je financirala općina) na vrhove na području općine Čavle. 

 

Predstojnik OPPO PD Tuhobić 

Dejvi Molek 


